

Załącznik Nr 4 do IWZ

Poniższe klauzule mają zastosowanie tylko wtedy, gdy nie zawężają ochrony ubezpieczeniowej (odpowiedzialności Ubezpieczyciela) zgodnie z o.w.u., w ubezpieczeniu, do którego wnioskujemy o ich włączenie. W sytuacji gdy zgodnie z treścią klauzuli w stosunku do o.w.u. dochodzi do zawężenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela w danym ubezpieczeniu to zastosowanie mają tylko te postanowienia w tych klauzulach, które tej odpowiedzialności nie zawężają, a które tę odpowiedzialność rozszerzają.

Klauzula nr 1 reprezentantów

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczającego. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów Ubezpieczającego uważa się wyłącznie członków zarządu.

Klauzula nr 2 lokalizacji

Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej umowy objęte są wszystkie lokalizacje, gdzie znajduje się mienie stanowiące własność Ubezpieczającego / Ubezpieczonego lub znajdujące się pod jego kontrolą lub w pieczy oraz wszystkie miejsca zgodnie z zakresem terytorialnym. Nowe lokalizacje są automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową

Klauzula nr 3 wypowiedzenia umowy po szkodzie

Wyłącznie Ubezpieczający może w ciągu miesiąca od daty wypłaty odszkodowania lub doręczenia pisma o odmowie wypłaty odszkodowania wypowiedzieć umowę z zachowaniem miesięcznego okresu ubezpieczenia.

Klauzula nr 6 wypowiedzenia umowy

Wypowiedzenie umowy ubezpieczenia z powodu braku opłaty składki lub jej pierwszej raty składki w terminie płatności, jest możliwe pod warunkiem pisemnego wezwania Ubezpieczającego przez Ubezpieczyciela do zapłaty i nie otrzymania składki w terminie czternastu dni od otrzymania wezwania, o ile do dnia poprzedniego włącznie nie nastąpiło obciążenie rachunku bankowego Ubezpieczającego.

Klauzula nr 8 przelewu bankowego

Za datę prawidłowego opłacenia składki ubezpieczeniowej uznaje się datę złożenia dyspozycji realizacji polecenia przelewu bankowego bez względu na formę (pisemna lub elektroniczna), o ile w terminie jej realizacji na rachunku Ubezpieczającego była dostępna niezbędna ilość środków płatniczych.

Klauzula nr 9 czasu ochrony

Okres ochrony jest tożsamy z okresem ubezpieczenia mimo opłacenia składki lub jej raty w terminie późniejszym, z zastrzeżeniem postanowień kl. wypowiedzenia umowy.

Klauzula nr 10 wyłączenia regresu 2

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że nie przechodzą na Ubezpieczyciela roszczenia przeciwko osobom fizycznym zatrudnionym przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło lub innej umowy o świadczenie usług. Nie przechodzą na Ubezpieczyciela również roszczenia przeciwko osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz Ubezpieczającego / Ubezpieczonego (samozatrudnienie). Wyłączenie prawa do regresu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy sprawca wyrządził szkodę umyślnie.

Klauzula nr 11 automatycznego odtworzenia limitów sumy gwarancyjnej podlegających wyczerpaniu

– Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że w przypadku konsumpcji sumy gwarancyjnej lub limitów podlegających wyczerpaniu w wyniku wypłaty odszkodowań następuje automatyczne ich odtworzenie. Po każdorazowej wypłacie odszkodowania powodującej zmniejszenie sumy gwarancyjnej lub limitu, zakład ubezpieczeń nie ma prawa odmowy doubezpieczenia do ich pierwotnej wysokości. Ubezpieczający zobowiązany będzie do dopłaty stosownej uzupełniającej składki, zgodnie ze stawką jednoznacznie określoną w ofercie. Składka zostanie naliczona systemem pro rata temporis za okres od momentu doubezpieczenia do końca okresu ubezpieczenia. Płatność składki z tytułu odtworzenia sumy gwarancyjnej/limitu nastąpi na podstawie otrzymanego dokumentu ubezpieczeniowego przez Ubezpieczającego.

Klauzula nr 12 warunków i taryf - W przypadku doubezpieczenia, uzupełniania lub podwyższenia sumy gwarancyjnej w okresie ubezpieczenia, zastosowanie mieć będą warunki umowy oraz wysokości składek obowiązujące w stosunku do polisy zasadniczej.

Klauzula nr 13 okoliczności – Ubezpieczyciel zobowiązany jest samodzielnie prowadzić postępowanie zmierzające do wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą (np. ustalenie przebiegu zdarzenia, ustalenie osoby sprawcy) i wypłacić należne odszkodowanie zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami, bez konieczności oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące postępowanie w sprawie dotyczącej szkody.

Klauzula nr 14 ważnych powodów wypowiedzenia

1. Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:
 - a) jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym,
 - b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony popełnił lub usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym.
2. Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów, o których mowa w ust. 1, z zachowaniem 30 dniowego terminu wypowiedzenia.

Klauzula nr 15 pro rata temporis

Wszelkie rozliczenia wynikające z niniejszej umowy, a w szczególności związane z dopłatą oraz zwrotem składek dokonywane będą w systemie pro rata za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej.

Klauzula nr 22 wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczającego

Ubezpieczający może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku, gdy określony przepisami wskaźnik pokrycia marginesu wypłacalności Ubezpieczyciela będzie niższy niż 100% lub gdy określony przepisami wskaźnik pokrycia aktywami rezerw techniczno-ubezpieczeniowych w ujęciu brutto będzie niższy niż 100%.

Klauzula pokrycia kosztów dodatkowych - Niezależnie od zakresu ochrony ubezpieczeniowej, Ubezpieczyciel w każdym przypadku pokryje ponad uzgodnioną w umowie ubezpieczenia sumę gwarancyjną koszty związane ze zbadaniem zasadności wysuwanych przeciwko Ubezpieczającemu roszczeń, obejmujące:

- wynagrodzenie kancelarii prawnej, adwokata lub radcy prawnego działającego na rzecz Ubezpieczającego zgodnie z zawartą umową,
- koszty sądowe wraz z wynagrodzeniem świadków i biegłych powołanych przez sąd,
- koszty poniesione przez stronę przeciwną w związku z obroną jej prawnych interesów, o ile Ubezpieczony jest zobowiązany do ich pokrycia na mocy prawomocnego orzeczenia,
- koszty ekspertyzy zamówionej przez Ubezpieczonego w przypadku nie zgadzania się Ubezpieczającego z ekspertyzą powstałą na zlecenie Ubezpieczyciela w ramach badania zasadności roszczeń.

Klauzula odszkodowania w przypadku sporu - Jeżeli w wyniku badania zasadności roszczenia wysuniętego przeciwko Ubezpieczonemu Ubezpieczyciel zamierza wydać decyzję odmowną, natomiast Ubezpieczony będzie na podstawie ekspertyz (technicznych i prawnych) i innych dokumentów przekonany o swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę i konieczności zaspokojenia roszczenia, wówczas Ubezpieczony i Ubezpieczyciel podejmą następujące działania:

- Ubezpieczyciel – na wniosek Ubezpieczonego – powoła na swój koszt eksperta (ekspertów) w zakresie w jakim Ubezpieczony kwestionuje ustalenia ekspertyz będących w posiadaniu Ubezpieczyciela. Ekspert zostanie wskazany przez Ubezpieczonego spośród osób niezwiązanych ze stronami (w tym poszkodowanym), dających rękojmię sporządzenia bezstronnej i rzetelnej ekspertyzy.
- Ubezpieczyciel poinformuje niezwłocznie poszkodowanego o wystąpieniu przez Ubezpieczonego z wnioskiem, o którym mowa w punkcie 1).

Ubezpieczyciel i Ubezpieczony nie będą kwestionować ustaleń eksperta (ekspertów), powołanego zgodnie z punktem 1), zaś Ubezpieczyciel przyjmie te ustalenia za podstawę swojej decyzji w zakresie wypłaty odszkodowania.